62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33238 Terça-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
EDITAL Nº 001/2016/PMT, DE 24 DE OUTUBRO DE 2016

CONCURSO PÚBLICO - REPUBLICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Tucuruí comunica a republicação, por
conter incorreções, do edital de Abertura do Concurso Público
destinado ao preenchimento de vagas a cargo de nível superior
de Procurador Municipal da Prefeitura. As normas do Concurso
Público, os números de vagas, a síntese das atividades, os
requisitos para investidura no cargo, bem como a salário base,
constam no edital n° 01/2016/PMT- Republicado e seus anexos,
que estão afi xados no quadro de avisos e no site da Prefeitura
Municipal de Tucuruí, assim como, no site: www.portalfadesp.
org.br, da Instituição realizadora do Concurso.

Sancler Antonio Wanderley Ferreira
 Prefeito

Protocolo: 121844

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

.

..

CONTRATO
.

Nº 044/2016
Valor total: R$ 14.367,46
Objeto: contratação de serviço de obra de engenharia para
reforma do telhado, reparos de instalação elétrica e reforço
na estrutura da Escola Municipal de Educação Infantil e Ensino
Fundamental Noêmia Maria de Sousa e Sousa
Data de assinatura: 21/10/2016   Vigência: 21/10/2016 a
31/12/2016.
Contratado: FONTOURA E VIEIRA LTDA – ME, CNPJ:
13.671.411/0001-50.
Ordenador: Ruivaldo da Silva Siqueira – Secretário de Educação
- Diego de Carvalho Palheta - Prefeito Municipal

Protocolo: 121699

Nº 043/2016
Valor total: R$ 14.069,75
Objeto: contratação de serviço de obra de engenharia para
adaptação com a instalação de divisórias em painel celular em
um imóvel locado para funcionar o ESF de Jangolândia
Data de assinatura: 21/10/2016   Vigência: 21/10/2016 a
31/12/2016
Contratado: SANTOS E PINHEIRO LTDA - ME, CNPJ:
15.568.412/0001-08
Ordenador: Jeová Xavier Rodrigues Palheta – Secretário de
Saúde - Diego de Carvalho Palheta - Prefeito Municipal

Protocolo: 121697

..

PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOIANÉSIA DO PARÁ

.

..

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARA-
PA torna público o resultado do julgamento do processo
licitatório Pregão Presencial SRP Nº 9/2016-025 Realizado
no dia 27/09/2016 sendo vencedora a fi rma: Motobel
Motores de Belém Ltda de todos os itens cujo resultado foi
homologado pela Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará.
Goianésia do PARA, 19 de Outubro de 2016.

FERNANDO BARROS LIMA
Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2016-025

Partes: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará e Motobel
Motores de Belém Ltda. Objeto: Registro de preços para
eventual Contratação de empresa especializada para
aquisição de Patrulhamento Agrícola, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária
e pesca. Data da assinatura do contrato: 21/10/2016;
Contrato nº. 20160290 Motobel Motores de Belém Ltda
- Valor : R$ 236.900,00; Vigência contrato: 31/12/2016.
Goianésia do PARA, 21 de Junho de 2016.

FERNANDO BARROS LIMA
Presidente da CPL

Protocolo: 121841

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ORIXIMINÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Oriximiná por intermédio da CPL, torna
público que às 09:30 horas do dia 31/10/2016, fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 014-PMO/2016,
tipo menor preço por item, para aquisição de materiais de
expediente, eletrônico, processamento de dados, copa e cozinha,
equipamentos diversos, artigos imobiliários, maquinas e utensílios
diversos, aparelhos, equipamentos e utensílios domésticos,
destinados a atender os Programas e Ações do Ministério das
Cidades no Residencial Tia Ana, de acordo com o que determina
a legislação vigente, à realizar-se na sala do PREGÃO/PMO.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da CPL, na RUA BARÃO DO RIO BRANCO Nº
2336 ou no fone (93)3544 - 3831/ 3836, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente.

ORIXIMINÁ - PA, 17 de outubro de 2016
KEYLA SOARES OLIVEIRA

Pregoeira
Protocolo: 121842

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAGOMINAS

.

PREGÃO PRESENCIAL nº. 079/2016 - PARA SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS. Obj: Aquis. de material farmacológico
para atender a Secretaria Municipal de Saúde e seus programas,
Hospital Municipal e Unidade de Pronto Atendimento - UPA.
Data de Abertura: 08/11/2016 as 09:00 hs. A retirada do Edital
deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da
PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o
certame. Pgm.: 25/10/2016.

Protocolo: 121843

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 Nº 20160539
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº

9/2016-006SEMED
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços visando à
contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços continuados de implantação, customização de layouts,
migração de dados, treinamentos de usuários, hospedagem dos
serviços em DataCenter, confi guração de relatórios, manutenção
corretiva legal e evolutiva bem como suporte técnico do software
i-Educar do Portal Software Público Brasileiro, para gerenciar
as atividades rotineiras nas escolas da Rede Pública de Ensino
Básico e Fundamental no município de Parauapebas

Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze)
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO
PRESENCIAL Nº 9/2016-006SEMED
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-006SEMED,
conforme abaixo:
Empresa: PORTABILIS TECNOLOGIA  LTDA-ME;  C.N.P.J. nº
11.258.607/0001-92, estabelecida à rua vitoria 538, centro,
Icara SC, (48) 99811-3030, representada neste ato pelo Sr(a).
RICARDO BORTOLOTTO DAGOSTIN, C.P.F. nº 020.894.109-65,
R.G. nº 3266892 SSP SC.
ITEM
00001   00002   00003
VALOR TOTAL R$      370.400,00
Obs.: Este extrato encontra – se na integra no site www.
parauapebas.p.gov.br

Parauapebas, 24 de Outubro de 2016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 121777

..

EMPRESARIAL
.

COMUNICADO
A empresa, TIM CELULAR S.A, inscrita no CNPJ nº.
04.206.050/0028-09, localizada na RUA HORÁCIO BANNER,
S/N - JARDIM NOVA BRASÍLIA, na cidade de Altamira estado
do Pará. Torna público que RECEBEU da SEMAT/Altamira
- PA, a Licença DE OPERAÇÃO Nº279/2016, com validade
22/09/2020, para atividade de Telefonia Celular - site ALTA01.
A empresa, TIM CELULAR S.A, inscrita no CNPJ nº.
04.206.050/0028-09, localizada na RUA MANOEL UMBUZEIRO,
Nº1780 - CENTRO, na cidade de Altamira estado do
Pará. Torna público que RECEBEU da SEMAT/Altamira -
PA, a Licença DE OPERAÇÃO Nº280/2016, com validade
22/09/2020, para atividade de Telefonia Celular - site ALTA02.
A empresa, TIM CELULAR S.A, inscrita no CNPJ nº.
04.206.050/0028-09, localizada na RUA UMBELINO JOSÉ DE
OLIVEIRA LOTE 06, S/N - BELA VISTA, na cidade de Altamira
estado do Pará. Torna público que RECEBEU da SEMAT/Altamira
- PA, a Licença DE OPERAÇÃO Nº277/2016, com validade
22/09/2020, para atividade de Telefonia Celular - site ALTA03.
A empresa, TIM CELULAR S.A, inscrita no CNPJ nº.
04.206.050/0028-09, localizada na TRAVESSA DA HARMONIA,
S/N - BELA VISTA, na cidade de Altamira estado do Pará.
Torna público que RECEBEU da SEMAT/Altamira - PA, a Licença
DE OPERAÇÃO Nº277/2016, com validade 22/09/2020, para
atividade de Telefonia Celular - site ALTA04.

Protocolo: 121845

J. P. BIANCARDI FILHO COMÉRCIO - EPP. CNPJ
Nº 20.358.361/0002-00. Torna público que solicitou
junto a SEMAS/PA, Licença de Operação para Produção
de carvão vegetal em Moju- PA. Proc.n°:2016/24027
R. S. MACEDO COMERCIO E TRANSPORTES - EPP, CNPJ Nº
20.335/0002-60. Torna público que solicitou junto a SEMAS/PA,
Licença de Operação para Produção de carvão vegetal em Moju-
PA. Proc.n°:2016/25889

Protocolo: 121846

MARIO TAKESHI TASHIRO, CPF nº 632.757.242-15, torna
publico que está requerendo a Secretaria Municipal de Meio
Ambiente de Castanhal - SEMMA/CASTANHAL, a Licença
de Atividade Rural para Agricultura e Pecuária, da Fazenda
Castanhal, localizada no município de Castanhal-PA, Estrada
Iracema km 07, Zona Rural, através do processo Nº 00652.

Protocolo: 121847

EMPRESA DE PRATICAGEM DA BACIA AMAZONICA E
BARRA NORTE S/S LTDA.

CNPJ - MF Nº 13.074.701/0001-17
COMUNICADO

COMUNICAMOS QUE EM VIRTUDE DAS DELIBERAÇÕES DOS
SÓCIOS EM CUMPRIMENTO AO QUE ESTABELECE O ART. 1084
E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 10406/2002- C.C.B- NA AGE DO
DIA 01.10.2016 REALIZADA EM SUA SEDE, PARA REDUÇÃO DO
CAPITAL SOCIAL INTEGRALIZADO DE R$18.000,00 (DEZOITO
MIL REAIS) PARA R$16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS)
DEVIDO SAÍDA POR RENÚNCIA ESPONTÂNEA DA SOCIEDADE